47 Luc. 10,8      48 Luc. 10,7      17, 8 minatur ... ignem] cf. Hebr. 6,7–8 fructuosae ... parat] cf. Matth. 3,12; 13,30    11–13 Luc. 16,9    19sq. Ps. 40,2

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )     $\lambda$ :  $\pi U f_3$      $\varepsilon$ :  $N An_4$      $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$      $\zeta$ :  $P_6 T P_{23}$     *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ )

47 apud ipsos  $\alpha$  | de suo aliquid *tr.*  $\zeta$     17, 4 nostras] vestras *lo ma*    5 quia  $\alpha$  | multa iam *tr.*  $\zeta$     6 finiendus est sermo *tr.*  $\zeta$  | sterilis  $C_1 P_7$     7 nec  $\delta An_4$     8 terra  $\delta N$     10 quia  $U f_3 P_7 ma$     12 amicos vobis *tr.*  $N P_{23}$  | et *om.*  $\delta$     13 aeterna tabernacula *tr.*  $X ma$  | eius  $X ma$     14 vos] a vobis  $\zeta$  | exige  $\delta$     18 dico  $f_3 al.$ ; dicant  $\pi \varepsilon$ ; dicam  $\zeta$     20 cum ... pauperem *om.*  $\alpha$  | cum ... exspectat] *anacoluthon*

*egenum et pauperem*, non exspectat ut petat. Intellege super illum: alius te quaerit indigens, alium tu debes quaerere indigentem. Utrumque dictum est, fratres mei, et *Omni petenti te da*, modo lectum est, et alio loco scriptura dicit: *Sudet eleemosyna in manu tua, quousque invenias iustum cui eam tradas*. Alius est qui te quaerit, alium tu debes quaerere. Nec eum qui te quaerit relinquo inane: *Omni enim petenti da*, sed alius est quem tu debes quaerere: *Sudet eleemosyna in manu tua quousque invenias iustum cui des*. Numquam hoc facietis, nisi aliquid de rebus vestris sepositum habueritis, quod cuique placet pro necessitate rei familiaris suae, tamquam debitum quasi fisco reddendum. Si non habet rem publicam suam Christus, non habet fiscum suum. Fiscus enim scitis quid sit. Fiscus saccus est; unde et fiscellae et fiscinae dicuntur. Ne putetis quia aliquis draco est fiscus, quia cum timore auditur: ‘Exactores fisci!’ Fiscus saccus est publicus. Ipsum habebat dominus hic in terra, quando loculos habebat; et ipsi loculi Iudae erant commissi, Iudae traditori – patiebatur dominus et furem, et in ipso ostendens ubique patientiam suam; tamen illi qui conferebant, in loculos domini conferebant. Nisi forte putatis, quia dominus ibat, et petebat aut indigebat, cui angeli serviebant, qui de quinque panibus tot milia hominum pavit; quare

---

23 Luc. 6,30 (ex lectione illius diei, ut vid., at cf. s. 10,32 modo ait dominus) 24sq. non reperiri; at cf. Didach. 1,6; en. 102,12,10sq. 36 loculos habebat] cf. Ioh. 12,6 38 furem] cf. ibid. 40sq. cui ... serviebant] cf. Matth. 4,11 41 qui ... pavit] cf. Matth. 14,19–21